
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ш4£й31± 

j | j О проведении комплексной 
комиссионной проверки (инвентаризации) помещений 
Клиники высоких медицинских технологий 

| || им. Н. И. Пирогова (поликлиники, стационара) СПбГУ 

В целях совершенствования рабочих процессов СПбГУ при управлений 
недвижимым имуществом и осуществления надлежащего контроля за его использованием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать Комиссию по инвентаризации помещений (далее - Комиссия), 
занимаемых коллективом Клиники высоких медицинских технологий им. Н. И. Пирогова 
(поликлиники, стационара) СПбГУ (далее - Клиника), в следующем составе: 

1.1. Председатель Комиссии: 
Надкин Я. В., начальник Отдела сопровождения технической документации; 
1.2. Члены Комиссии: 
1.2.1. заместитель председателя Комиссии - Габидулина О. В., заместитель 

начальника Отдела сопровождения технической документации; 
1.2.2. Андреенков И. А., начальник отдела безопасности; 
1.2.3. Маркова Е. Н., начальник Отдела кадров № 9; 
1.2.4. Ворфоломеева Н. А., заместитель начальника Отдела кадров № 9; 
1.2.5. Черепова Ю. В., специалист Отдела кадров № 9; 
1.2.6. Великанова Н. Н., главная медицинская сестра; 
1.2.7. Беляева Ю. Н., старшая медицинская сестра отдела эпидемиологии; 
1.2.8. Выскубова Ю. Г., старшая медицинская сестра поликлинического отделения 

№2; 

№2; 

№4; 

№3; 

1.2.9. Мануйлова О. А., старшая медицинская сестра травматологического отделения 

1.2.10. Клепикова А. Н., старшая медицинская сестра поликлинического отделения 

1.2.11. Горохова Н. Н., старшая медицинская сестра поликлинического отделения 

1.2.12. Шкарупа Т. М., заведующий хозяйством; 
1.2.13. Ларюшин А. И., администратор отдела по техническому обслуживанию 

зданий и сооружений, строительству и ремонту. ^ 

L J 



2. Комиссии: 
2.1. Провести инвентаризацию всех помещений, занимаемых коллективом Клиники; 
2.2. Выявить неотраженные на поэтажных планах перепланировки помещений; 
2.3. Выявить неэффективно используемые помещения, в частности помещения, в 

которых количество рабочих мест не соответствует площади занимаемого ими помещения; 
помещения, используемые не по назначению; помещения, полностью (или частично) 
неиспользуемые в связи с состоянием, нуждающимся в ремонте; помещения, полностью 
(или частично) неиспользуемые по иным причинам. 

3. Определить период работы Комиссии с даты издания настоящего Приказа 
по 31 марта 2025 года. 

4. Запретить переезды работников Клиники и перемещение ТМЦ на время 
проведения инвентаризации. 

5. По окончании комплексной комиссионной проверки председателю Комиссии 
представить отчет на утверждение проректору по капитальному строительству. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по капитальному 
строительству. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

8. В день издания настоящего приказа и. о. начальника Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Перевизинцовой А. А. опубликовать настоящий приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. проректора по капитальному строительству 1 ^ Д. Н. Энгельке 

mailto:org@spbu.ru

